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

  Quadro informativo

Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 20/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto | Modo disputa:

Aberto/Fechado



  

Compra está aberta para participação

Avisos (0) Impugnações (0) Esclarecimentos (4)

23/06/2023 16:05



ESCLARECIMENTO

Empresa interessada em participar do certame encaminhou tempestivamente o seguinte pedido de

esclarecimento:

“1) Pedimos confirmação da Administração se está ciente de que uma eventual recusa de sinistro, por

eventos não previstos no edital, não será considerada pela comissão julgadora/administrador do

contrato como um descumprimento contratual, ensejando assim a aplicação de penalidades à

Companhia Seguradora. Este ponto se faz necessário esclarecer, pois no segmento de seguros, a

cobertura securitária depende da análise das circunstâncias dos fatos, e da apresentação de

documentos, a cobertura não é automática pelo simples fato de ter sido contratada através de um

processo de Licitação. Ficamos no aguardo.

2) Solicitamos confirmação da Administração pública na qual está ciente quanto ao prazo de

pagamento de indenizações de sinistros, o mesmo é de 30 dias após a entrega de toda a

documentação pertinente ao processo em conformidade com o Art. 43. do CAPÍTULO III da

CIRCULAR SUSEP Nº 642, de 20 de setembro de 2021.

3) A construção do imóvel possui Isopainel?

4) Na relação de locais há algum imóvel em reforma ou desocupado?

5) O órgão é isento de IOF?”



RESPOSTA

Submetido ao Setor Competente, este assim se manifestou:

“1.R.: Sim.

2. R.: Sim.

3. R.: O imóvel a ser assegurado é construído em alvenaria e não há utilização de isopainel nele.

4. R.: Consta no Termo de Referência que a vigência da apólice de seguro será de 12 (doze) meses,

contados da data de sua emissão.

5. R.: Sim. Consta no Termo de Referência que, conforme previsto no Decreto nº 6306/2007, art. 2º,

§3º, o TREMG é isento do IOF.”



23/06/2023 15:56



ESCLARECIMENTO



RESPOSTA



23/06/2023 14:04



 


